平成２４年 10 月

先 生 各 位

検体採取容器変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り厚くお

礼申し上げます。

このたび、細胞診（呼吸器：喀痰）の連痰採取容器を下記のとおり変更させていただきますのでご案

内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    在庫がなくなり次第順次変更

《 変 更 内 容 》

総  合
検査案内

容器名称 変更内容 変更後 変更前

メーカー 有限会社タニモト 栄研化学株式会社

形 状

高さ 63mm × 幅 40mm

高さ 63mm × 幅 35mm

保存液
組 成

50% エタノール
1％ チモール
0.4～0.5％ 塩化ナトリウム

50% メタノール
1％ チモール
0.9% 塩化ナトリウム

P.172

P3 容器

（連痰採取
容器）

規 格 １セット ３個入り
１セット ４個入り

・白キャップ（保存液入り）３個
・赤キャップ（保存液なし）1 個

※ その他の検査内容に変更はございません。

《 変 更 理 由 》    現行の採取容器が生産中止となるため